
 1 

Příloha č. 4 

 

Valné Shromáždění OOA-S – 7.5.2024 
 

Program 

1. 13,00 - Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti VS 

2. Volba skrutátorů, ověřovatelů VS 

3. Schválení programu VS 

4. Volba členů Výboru OOA-S na další období dle kandidátky ze dne 20.02.2024 

5. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření OOA-S za rok 2023 včetně výroku auditora 

6. Určení a schválení auditora na rok 2024 

7. Pravidla rozdělení odměn z výkonu práv přijatých za rok 2023 

8. Stanovy OOA-S – úprava čl. X a XI. 

9. Rozšíření Oprávnění k výkonu kolektivní správy – souhlasné stanovisko členů 

10. Schválení investiční strategie 

11. Schválení usnesení VS 

 

 

Bod 4. Volba členů Výboru OOA-S na další období dle kandidátky ze dne 

20.02.2024 

 
Seznam osob, které oznámily svoji kandidaturu do orgánů spolku: 
O zvolení za člena Výboru OOA-S se na VS OOA-S dne 7.5.2024 budou ucházet  

(podle abecedního pořádku):  

 

• ak. mal. Olga Jedličková – kostýmní výtvarnice 

• Marie Jílková – dědička autorských práv 

• Mgr. Ivana Kačírková – filmová střihačka 

• doc. Ing. arch. akad. arch. Jiří Mojžíš – průmyslový designer - architekt 

• Václav Ostádal – fotograf 

• ak. mal. Pavel Alexander Taťoun – malíř 

• Ing. arch. Josef Vrana - architekt 

• Doc. Mgr. Antonín Weiser – kameraman 
 

 
Výbor je v souladu se Stanovami spolku OOA-S kolektivním výkonným orgánem reprezentujícím 

nositele práv v období mezi Valnými shromážděními. Výbor je minimálně pětičlenný. Do působnosti 

Výboru náleží mj. určovat zásadní směrování činnosti spolku, být průběžně informován Ředitelem 

spolku o agendě od minulého zasedání a projednávat veškerou významnou agendu, která je předmětem 

činnosti spolku, na žádost Ředitele podávat závazná stanoviska k jednotlivým projednávaným bodům 

činnosti spolku, se zohledněním společných zájmů členů spolku a zastupovaných nositelů práv, 

rozhodovat o přijetí za člena spolku, schvalovat návrhy sazebníků a mnoho dalšího.  

 

Členy Výboru volí Valné shromáždění a jejich funkční období je vždy pětileté. Opakované členství ve 

Výboru je možné. Ve Výboru musí být zastoupeni členové různých autorských profesí, kteří 

reprezentují nezanedbatelné množství nositelů práv.  

V čele Výboru stojí předseda, který je volen členy Výboru z jejich středu. Předseda jedná jménem 

Výboru navenek, řídí jeho činnost, svolává schůze Výboru a spolu s Ředitelem určuje program 

jednání. Předseda Výboru je zároveň předsedou OOAS.  

Výbor OOA-S se schází pravidelně po celé funkční období, vždy alespoň šestkrát ročně. Na základě 

případného zvláštního zmocnění Valným shromážděním může Výbor dočasně vykonávat i pravomoci 

Valného shromáždění, v rozsahu vyplývajícím z písemného vyhotovení příslušného usnesení Valného 

shromáždění. 


